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ل پیش آغاز نمود. سا 02فعالیت خود را در صنعت آب و فاضلاب و محیط زیست از حدود  شرکت آرکا گستر

این شرکت با گسترش  های این شرکت بر روی استفاده از تکنولوژی ازن متمرکز بود. اما به تدرجدر ابتدا پروژه

نعت را پاسخ    ای موجود در این صههای خود هم اکنون طیف وسیعی از خدمات و نیازمندیدامنه فعالیت

عملی، دو بال اساسی شرکت آرکا گستر در راه دستیابی به اهداف عالی شرکت  هایدهد. دانش روز و تجربهمی

ای است که در حال حاضر هم در بخش ای علمی و عملی این شرکت به گونهههمواره بوده و هستند. توانمندی

های زیست محیطی، شرکت آرکا برداری از پروژهرهی و هم در بخش ساخت، اجرا و بهطراحی و مشاوره مهندس

 و خدمات قابل ارائه توسط شرکت    های فعالیتیع دست یافته است. مهمترین زمینهگستر به جایگاهی رف

 آرکا گستر به شرح ذیل می باشد:

 های صنعتیخت و اجرای سیستم های تصفیه پسابمشاوره، طراحی، سا -

های فلزی و های بهداشتی بصورت پکیجهای تصفیه فاضلابسیستماوره، طراحی، ساخت و اجرای مش -

 بتنی

  O3 ،RO ،UVهای تصفیه و ضدعفونی آب ، طراحی، ساخت و اجرای سیستممشاوره -

 صورت بتنی و پلی اتیلنی دو جدارهتولیدکننده سپتیک تانک، ایمهوف تانک، منهول و مخازن به  -

 های آب و فاضلابهزات و الکترومکانیکال تصفیه خانتامین تجهی -

 های آب و فاضلاب موجودظرفیت تصفیه خانهمهندسی مجدد و ارتقاء کیفی و کمی  -

 های آب و فاضلاب موجودو تجهیزاتی و راهبری تصفیه خانه سازی و رفع مشکلات فرآیندیبهینه -

 های تصفیه آب و فاضلابازی، بهره برداری و راهبری سیستمراه اند -
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اشند را وارد آن شده ب آبی که در اثر هر نوع استفاده، دیگر مواد خارجی

ب چه در    آگویند. نیاز شدید انسان به انواع مصارف فاضلاب می

های بهداشتی و چه در بخش های صنعتی باعث شده است که هر بخش

ن ختلف افزوده شود. به همیمهای تولیدی مراکز حجم فاضلاب روز بر

یه مستقیم آنها به ها در فاضلاب، تخلسبب وجود انواع مواد و ناخالصی

ها و به خطر افتادن سلامت ده سازی مضاعف آنهای کشاورزی باعث آلوها و زمینهای سطحی، چاهای نظیر آبپذیرنده منابع

دگی محیط زیست و حفظ سلامت لوآشود. از این رو برای جلوگیری از کنند، میها زیست میآنموجوداتی که در مجاورت 

ها از جمله کشور ما تدوین یافته و در بسیاری از کشورهای زیست محیطی دارداران کره زمین، انواع استانها و دیگر جاندانسان

ها پس از تصفیه به سه دهای زیست محیطی کشور ما، فاضلاباند. مطابق استاندارو مقرراتی اجرایی گردیده با وضع قوانین

چاه  -3بیاری فضای سبز و آزی و مصارف کشاور -0های سطحی آب -1منبع پذیرنده قابلیت تخلیه دارند که عبارتند از 

 جاذب. 

ها یکسان نیستند. به نآهای وضع شده برای رای پذیرش انواع آلودگی، محدودیتبه علت قابلیت متفاوت هر یک از این منابع ب

ین که برای تخلیه همدر حالی شدهای در نظر نگرفته مصارف کشاورزی غلظت محدود کننده طور مثال برای تخلیه نیترات به

گرم در لیتر کاهش یابد. بنابراین تعیین و انتخاب منبع پذیرنده میلی 52فاضلاب به آب سطحی لازم است که غلظت نیترات تا 

          ها را از نظر کیفیت می توان به دو دسته های تصفیه دارد. فاضلابنقشی اساسی در طراحی و ساخت انواع سیستم

 های بهداشتی و صنعتی تقسیم کرد. فاضلاب
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به فاضلابهایی که در نتیجه فعالیت های روزمره انسانی تولید می شود، فاضلاب های  

ای از آب در فعالیت های انسانی برای مصارف انسانی می گویند. از آنجا که بخش عمده

بهداشتی به کار می رود، به این فاضلاب ها، فاضلاب بهداشتی نیز گفته می شود. کیفیت 

فاضلاب ها بسیار متاثر از فرهنگ عمومی و روش زندگی انسان در  و مقدار با آلودگی این

هر منطقه می باشد اما در عین حال تغییرات کیفی آنها در سطح یک منطقه محدود 

 معمولا بسیار کم است.

 

ک فرایند صنعتی دچار تغییر کیفیت شده ین در آز اهایی که در نتیجه استفاده به آب 

یند های صنعتی آشود. امروزه تقریبا در تمامی فراند، فاضلاب یا پساب صنعتی گفته می

ب به عنوان شستشو دهنده، خنک کننده یا حلال استفاده می شود. در خلال استفاده آاز 

ب در صنعت غالبا مواد خارجی به صورت محلول یا معلق وارد جریان آب شده و آاز 

ش از حدود مجاز برسد، لازم یدهند. چنانچه غلظت این مواد به بب را تغییر میآکیفیت 

به منابع پذیرنده مورد تصفیه قرار گیرد. بر خلاف است که فاضلاب تولیدی برای دفع 

صنایع مختلف دارای کیفیتی بسیار متفاوت های تولیدی فاضلاب های بهداشتی، فاضلاب

کننده یک که فاضلاب صنعتی دو واحد تولید می باشند. حتی این امکان وجود دارد

 تولید محصول است. یند آمحصول واحد با هم متفاوت باشد که این مسئله ناشی از نوع فر
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گویند. با توجه به گیرد، پیش تصفیه میام یک فرآیند تصفیه اصلی صورت میکه قبل از انج یبه کلیه عملیات

ود  که با کمک پیش شهای تصفیه دارای ظرفیتی محدود هستند بنابراین همواره سعی میایکنه تمامی روش

های پیش تصفیه تصفیه شرایط کیفی فاضلاب برای ورود به سیستم تصفیه اصلی آماده گردد. اگر چه روش

عموما ساده و کم هزینه هستند اما هیچ یک از آنها قادر به انجام تصفیه کامل فاضلاب نیستند و همانطور که 

            های پیش تصفیه عبارتند از:ترین روشمهم ها انجام یک تصفیه مقدماتی است.گفته شد هدف از آن

 چربی گیری -4سپتیک تانک  -3دانه گیری  -0آشغالگیری -1

جاد مشکل در تاسیسات ها وجود دارند. برای جلوگیری از ایذرات درشت دانه معمولا در جریان فاضلاب

توسط واحد  ها لازم است که این ذرات درشت دانه جدا گردند و این عملیاتالکترومکانیکال و گرفتگی در لوله

های مختلف قابل ساخت هستند که طراحی و ساخت رسد. آشغالگیرها در انواع و ظرفیتآشغالگیر به انجام می

شرایط  فاضلاب و PHی، دستی یا مکانیکی بودن تمیز شدن آن، آنها با توجه به دبی فاضلاب، قطر ذرات عبور

 گیرد.بهره برداری محلی صورت می

 


